



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2019-03-14 kl. 09:00-14:15
Plats	Stadshuset i Malmö stad, rum S:4033 kl. 9:00
Beslutande ledamöter	Sofia Hedén (S) (Ordförande) Lars Hellström (L) (Vice ordförande) Martin Molin (C) (2:e vice ordförande) José Luis Muñoz Pastene (S) Susanne Jönsson (S) Shaip Morina (S) Mårten Espmarker (MP) Mikael Andersson (V) Darko Simic (M) Per Göran Wiberg (M) Mats Brogren (M) Anders Olin (SD) Åsa Ahnfeldt (SD)
Ej tjänstgörande ersättare	Jonas Michanek (S) Lena Trell (S) Akeel Abdul-Amir (S) Alexander Werne (L) Jens Kindt (MP) Sara Andersson (V) Anastasia Malmros (M) Peter Ahlström (M) Bengt Svensson (C) Bo Stefan Claesson (SD) Karin Eda Margaretha Ramsay (SD)
Övriga närvarande	Christer Larsson (stadsbyggnadsdirektör) Ingemar Gråhamn (stadsarkitekt, stadsarkitektavdelningen) Göran Blomé (avdelningschef, administrativa avdelningen) Erika Knobblock (Enhetschef, administrativa avdelningen) Ann-Katrin Sandelius (Enhetschef, planavdelningen) Tina Weberg (enhetschef, stadsarkitektavdelningen) Göran Sundberg (stadsjurist) Magnus Hillborg (nämndsekreterare) Oscar Larsson (kommunikatör)
Utses att justera	Martin Molin (C)
Underskrifter	Sekreterare Magnus Hillborg
	Ordförande Sofia Hedén (S)
	Justerande Martin Molin (C)

Justeringen	2019-03-21
Protokollet omfatter	§63

§ 63 Plan för Malmös gröna och blå miljöer

SBN-2014-1274

Sammanfattning

År 2015 beslutade kommunstyrelsen att ge tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att ta fram en ny grönplan för Malmö. Planen har samordnats med skyfallsplan, dagvattenstrategi och naturvårdsplan som behandlar specifika aspekter av de grönblå frågorna. Planen följer den struktur som pekas ut i *Ny reviderad handbok - Riktlinjer för utformning av Malmö stads styrdokument*.

Beslut

1. Stadsbyggnadsnämnden godkänner stadsbyggnadskontorets och fastighets- och gatukontorets förslag till ”Plan för Malmös gröna och blå miljöer”.
2. Stadsbyggnadsnämnden skickar ”Plan för Malmös gröna och blå miljöer” till kommunfullmäktige för antagande under förutsättning att tekniska nämnden också godkänner planen.
3. Stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige ge tekniska nämnden, stadsbyggnadsnämnden, servicenämnden, miljönämnden och kulturnämnden i uppdrag att ta fram handlingsplaner eller aktiviteter som inom respektive nämnds uppdrag bidrar till att förverkliga planen samt ge tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att i samverkan fungera som en stödjande och samordnande resurs för ovanstående nämnders arbete.

Yrkanden

Darko Simic (M), Per Göran Wiberg (M), Mats Brogren (M) och Martin Molin (C) yrkar att stadsbyggnadsnämnden utöver förslag till beslut också ska föreslå kommunfullmäktige att ge samtliga berörda nämnder i uppdrag att ta fram en handlingsplan för att hantera målkonflikter och prioriteringar gentemot andra intressen som Malmö stad också åtagit sig. Samt att tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden ska få i uppdrag att utreda och tydliggöra hur intressekonflikter mellan de olika nämndernas förhållande till planen skulle kunna hanteras med hela Malmös bästa som utgångspunkt.

Sofia Hedén (S) yrkar avslag på Darko Simic (M) tilläggsyrkande och yrkar att stadsbyggnadsnämnden ska besluta i enlighet med stadsbyggnadskontorets förslag.

Beslutsgång

Ordföranden Sofia Hedén (S) ställer sitt eget yrkande att stadsbyggnadsnämnden ska besluta i enlighet med stadsbyggnadskontorets förslag mot Darko Simic (M) m.fl. tilläggsyrkande och finner att stadsbyggnadsnämnden beslutar i enlighet med hennes eget förslag.

Särskilda yttranden, reservationer

Darko Simic (M), Per Göran Wiberg (M), Mats Brogren (M) och Martin Molin (C) inkommer med en gemensam skriftlig reservation (se bilaga).

Mikael Andersson (V) inkommer med ett särskilt yttrande (se bilaga).

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse SBN 190314 Plan för Malmös gröna och blå miljöer
- Plan för Malmös gröna och blå miljöer - Samrådsredogörelse - 190226
- Plan för Malmös gröna och blå miljöer - antagandehandling - mars2019



Reservation

Stadsbyggnadsnämnd 2019-03-14

Ärende: 14. Plan för Malmös gröna och blå miljöer

Malmö kan bättre när vi ska skapa styrdokument som ska vara strategiska och påverka Malmös framtida utveckling. I grunden är Moderaterna och Centern positiva till ansatsen att ha styrdokument som tar tillvara våra gröna och blå miljöer.

Reservationen har som grund i att:

- a) styrdokumentet saknar konsekvensbeskrivning för "Målområde 2", En stad för näringsliv och arbete. Dokumentet berör inte påverkan av tillväxt och företagande.
- b) styrdokumentet saknar konsekvensbeskrivning för "Målområde 6", En trygg stad. Parker och grönområden är överrepresenterade i våld och överfallsbrott.
- c) styrdokumentet har ett flertal mål som inte är mätbara och i sin utformning ger fritt tolkningsutrymme.
- d) styrdokumentet har tydliga målkonflikter som inte är klargjorda mellan en förtätning av staden och en utbyggnad av gröna miljöer med dammar och sammanhängande grönområden och värdefulla biotoper. Styrdokumentet kallar det "Grönmodellen".
- e) styrdokumentet ger inga svar på hur grönområden ska byggas samman så att djurlivet ska kunna förflytta sig mellan olika ytor där vägar och byggnader fungerar som barriärer.
- f) styrdokumentet ger inriktningsmål som innebär att Malmö ska utöka "skyddet" genom att begränsa privat egendom med biotopskydd under 50 år. Denna godtycklighet i äganderätten anser vi vara helt förkastlig i ett fritt och liberalt land.
- g) styrdokumentet öppnar för tolkningar om nyttjandet av gemensamma ytor med "stadsodlingar" på parkmark. Denna öppning utan större tydlighet kan ge att Malmöbor kan tolka styrdokumentet till att ta offentlig mark i besittning för egen odling.
- h) styrdokumentet har orimliga resultatmål. *"Med hänsyn till förutsättningarna för livskraftig jordbruksnäring har landsbygden utvecklats så att den är tillgänglig för rekreation"*. Innebär resultatmålet att stadsbyggnadsnämnden och tekniska nämnden ska tillse att människor ska beredas tillgång att trampa ner grödor på åkrar och besöka beteshagar?

I övrigt ger dokumentet ett flertal svårtolkade mål exempelvis: *"Tekniska nämnden förvaltar också gator och torg som en del av infrastrukturen. De är till största delen hårdgjorda, men de kan på olika sätt bidra med rekreativa värden. De kan också spela en viktig roll för klimatanpassningen."*

Med bakgrund av bland annat de målkonflikter vi lyfter ovan, yrkade vi på att samtliga berörda nämnder skulle åläggas att ta fram en handlingsplan för att hantera målkonflikter och prioriteringar gentemot andra intressen som Malmö stad också åtagit sig. Vi yrkade också på tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden skulle få i uppdrag att utreda och tydliggöra hur intressekonflikter mellan de olika nämndernas förhållande till planen skulle kunna hanteras med hela Malmös bästa som utgångspunkt. Då vårt yrkande inte vann majoritetens gillande känner vi oss tvungna att reservera oss mot beslutet.

Med instämmande av:

Anastasia Malmros (M), Peter Ahlström (M), Bengt Svensson (C)



Vänsterpartiet

Särskilt yttrande

Stadsbyggnadsnämnden 2019-03-14

Ärende: Plan för Malmös gröna och blå miljöer

SBN-2014-1274

Låt miljöerna bli tillgängliga för alla grupper

Vi ställer oss bakom den nya planen för Malmös gröna och blå miljöer. Vi vill göra ett medskick till nästa steg i arbetet som är att ta fram handlingsplaner och aktiviteter i respektive förvaltning.

Kapitel tre tar upp vilken betydelse stadens grön-blå struktur har för malmöbornas välfärd. Alla har inte samma möjligheter att ta del av stadens miljöer och därför vill vi lyfta fram att man i arbetet tar hänsyn till tillgänglighetsperspektiven. Unga, gamla, personer med funktionsvariationer samt malmöbor som lever i socioekonomisk utsatthet är exempel på grupper som inte på samma självklara sätt kan ta del av miljöer som gagnar hälsa och välbefinnande.

För Vänsterpartiet

Mikael Andersson

med instämmande av

Sara Andersson